



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2011 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1159	DAMASO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10.278.886/0001-93	LIQUIDIFICADOR	3	131,00	393,00
PREGÃO	1160	OFFICE DO BRASIL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	11.094.173/0001-32	CALCULADORA ELETRÔNICA (TIPO HP12C)	4	175,00	700,00
PREGÃO	1161	HDPRO - FOTO VÍDEO & INFORMÁTICA LTDA-ME	09.613.177/0001-38	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL	22	430,00	9.460,00
PREGÃO	1162	RMD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA.	12.076.573/0001-88	TELEFONE SEM FIO	20	88,44	1.768,80
PREGÃO	1162	RMD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA.	12.076.573/0001-88	TV LCD 40"	6	1.499,99	8.999,94
PREGÃO	1163	E A DE SOUZA ME	12.989.841/0001-52	PAINEL DE VIDRO TEMPERADO REVESTIMENTO DE PELÍCULA	1,9	350,00	665,00
PREGÃO	1163	E A DE SOUZA ME	12.989.841/0001-52	REVESTIMENTO DE PELÍCULA DE BLACKOUT	1,0	163,50	163,50
PREGÃO	1164	TRIPLICE COMERCIAL E INFORMÁTICA LTDA	09.550.793/0001-97	TELEFONE IP	100	301,00	30.100,00
PREGÃO	1165	PROGRAMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	05.216.395/0001-88	CONFECÇÃO DE CORTINAS PERSIANAS VERTICAIS	1	4.903,42	4.903,42
PREGÃO	1165	PROGRAMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	05.216.395/0001-88	CONFECÇÃO DE UM TRILHO E UM BANDÔ PARA PERSIANAS VERTICAIS	1	139,00	139,00
PREGÃO	1169	STACATTO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	05.498.012/0001-01	CADEIRA GIRATÓRIA - TIPO DIGITADOR	50	549,00	27.450,00
PREGÃO	1169	STACATTO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	05.498.012/0001-01	CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR MEDIO	50	493,00	24.650,00
PREGÃO	1169	STACATTO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	05.498.012/0001-01	POLTRONA GIRATÓRIA COM BRAÇOS ESPALDAR ALTO	40	609,00	24.360,00
PREGÃO	1169	STACATTO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	05.498.012/0001-01	POLTRONA GIRATÓRIA COM BRAÇOS ESPALDAR MÉDIO	80	593,00	47.440,00
PREGÃO	1170	MICROSOL TECNOLOGIA S.A	07.108.509/0001-00	NO-BREAKS DE 700VA	100	175,00	17.500,00
PREGÃO	1171	E.R. SOLUÇÕES INFORMÁTICA LTDA	05.778.325/0001-13	MICROCOMPUTADOR LENOVO	100	2.350,00	235.000,00
PREGÃO	1172	SMS TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA	48.715.759/0001-87	NOBREAK 1.4 KVA	10	600,00	6.000,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2011 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
INEXIGIBILIDADE	1173	LATOSENSU ESCOLA JURÍDICA LTDA	03.792.805/0001-03	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "PRÁTICO SOBRE RETENÇÕES DE TRIBUTOS NA FONTE PAGADORA"	1	1.701,00	1.701,00
INEXIGIBILIDADE	1174	CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA	36.003.671/0001-53	INSCRIÇÃO DE SERVIDOR NO CURSO "CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TD&E - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO & EDUCAÇÃO POR LICITAÇÃO, DISPENSA OU INEXIGIBILIDADE - TEORIA E PRÁTICA COM A VISÃO DO TCU"	1	1.790,00	1.790,00
PREGÃO	1175	TANIA VIANNA SANTOS	12.746.218/0001-79	FITA LTO4	40	104,50	4.180,00
PREGÃO	1176	SMS TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA	48.715.759/0001-87	ESTABILIZADOR DE 1000 VA	125	175,00	21.875,00
INEXIGIBILIDADE	1177	EDITORA NDJ LTDA	54.102.785/0001-32	RENOVAÇÃO DA ASSINATURA DO PERIÓDICO "BDA - BOLETIM DE DIREITO ADMINISTRATIVO" PARA O EXERCÍCIO DE 2012.	1	7.350,00	7.350,00
INEXIGIBILIDADE	1177	EDITORA NDJ LTDA	54.102.785/0001-32	RENOVAÇÃO DA ASSINATURA DO PERIÓDICO "BLC - BOLETIM DE LICITAÇÕES E CONTRATOS" PARA O EXERCÍCIO DE 2012.	1	7.350,00	7.350,00
DISPENSA	1178	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	23.536.758/0001-44	INSPEÇÃO DE EXTINTOR CO2 4KG	10	12,00	120,00
DISPENSA	1178	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	23.536.758/0001-44	INSPEÇÃO DE EXTINTOR CO2 6KG	80	13,00	1.040,00
DISPENSA	1178	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	23.536.758/0001-44	TESTES HIDROSTÁTICOS	50	6,00	300,00
DISPENSA	1179	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	23.536.758/0001-44	CINTA PARA EXTINTOR (SISTEMA APAG)	15	1,00	15,00
DISPENSA	1179	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	23.536.758/0001-44	DIFUNSOR PARA EXTINTOR DE CO2	15	5,00	75,00
DISPENSA	1179	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	23.536.758/0001-44	MANGUEIRA PARA EXTINTOR DE CO2	20	19,00	380,00
DISPENSA	1179	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	23.536.758/0001-44	MANGUEIRA PARA EXTINTOR DE PQ/AP 10L	20	7,00	140,00
DISPENSA	1179	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	23.536.758/0001-44	MANÔMETRO PARA EXTINTOR PQ E AP	20	5,00	100,00
DISPENSA	1179	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	23.536.758/0001-44	PUNHO PARA EXTINTOR DE CO2	10	10,00	100,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2011 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
DISPENSA	1179	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	23.536.758/0001-44	RECARGA DE EXTINTOR ABC 4,5KG	10	24,00	240,00
DISPENSA	1179	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	23.536.758/0001-44	RECARGA DE EXTINTOR DE AP 10L	30	14,00	420,00
DISPENSA	1179	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	23.536.758/0001-44	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 4KG	7	28,00	196,00
DISPENSA	1179	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	23.536.758/0001-44	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 6KG	100	34,00	3.400,00
DISPENSA	1179	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	23.536.758/0001-44	RECARGA DE EXTINTOR DE PQ 12KG	6	30,00	180,00
DISPENSA	1179	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	23.536.758/0001-44	RECARGA DE EXTINTOR DE PQ 4KG	30	10,00	300,00
DISPENSA	1179	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	23.536.758/0001-44	RECARGA DE EXTINTOR DE PQ 6KG	6	15,00	90,00
DISPENSA	1179	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	23.536.758/0001-44	VÁLVULA PARA CO2	20	28,00	560,00
TOMADA DE PREÇOS	1181	ARCHITECTUS S/S EPP	05.677.555/0001-96	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA P/ READEQUAÇÃO DO ANTEPROJETO DE ARQUITETURA E ELABORAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS DE ARQUITETURA E COMPLEMENTARES P/ A CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DO TRE/CE	1	1.000.000,00	1.000.000,00
TOMADA DE PREÇOS	1183	ONEIDE CONSTRUTORA LTDA	04.650.506/0001-05	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL P/ A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DO CARTÓRIO ELEITORAL DE CRATO/CE	1	606.630,56	606.630,56
PREGÃO	1184	CENTRALTEC CLIMATIZAÇÃO LTDA	05.470.488/0001-34	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS TIPO JANELEIRO	9	1.250,00	11.250,00
PREGÃO	1184	CENTRALTEC CLIMATIZAÇÃO LTDA	05.470.488/0001-34	CONDICIONADOR DE AR 21.000 BTUS TIPO JANELEIRO	10	1.550,00	15.500,00
PREGÃO	1186	ROMULO L DE BRITO-EPP	07.649.011/0001-46	VIDRO CRISTAL INCOLOR	20	104,95	2.099,00
PREGÃO	1187	FABIO OLIVEIRA MOURA MARTINS	12.958.215/0001-07	METALON 20 X 20 MM PAREDE 1.50 MM, VARA 6 MTS	15	25,54	383,10
PREGÃO	1187	FABIO OLIVEIRA MOURA MARTINS	12.958.215/0001-07	METALON 40 X 20 MM PAREDE 1.50 MM, VARA 6 MTS	15	36,16	542,40
PREGÃO	1187	FABIO OLIVEIRA MOURA MARTINS	12.958.215/0001-07	METALON 40 X 40 MM PAREDE 1.50 MM, VARA 6 MTS	20	48,27	965,40



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2011 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1188	RUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.271.390/0001-46	CANTONEIRA 3/8" X 2" VARA DE 6 MTS	15	240,80	3.612,00
PREGÃO	1188	RUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.271.390/0001-46	CANTONEIRA 5/16" X 2. 1/2" VARA DE 6 MTS	15	283,50	4.252,50
PREGÃO	1188	RUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.271.390/0001-46	CHAPA PARA PISO (XADREZ) 3/16"	15	409,33	6.139,95
PREGÃO	1188	RUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.271.390/0001-46	PERFIL U DOBRADO	15	143,33	2.149,95
DISPENSA	1189	NATALIA M. NEVES ME	11.334.402/0001-49	FOLHAS PARA IMPRESSÃO DE CARTÃO DE VISITA	500	0,72	360,00
TOMADA DE PREÇOS	1194	ATHOS CONSTRUÇÕES LTDA	08237585/0001-70	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL P/ A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DO CARTÓRIO ELEITORAL DE CRATO/CE	1	514.215,71	514.215,71
PREGÃO	1204	F A COMERCIO DA CONSTRUÇÃO LTDA ME	60.988.881/0001-01	AREIA GROSSA	6	35,89	215,34
PREGÃO	1204	F A COMERCIO DA CONSTRUÇÃO LTDA ME	60.988.881/0001-01	BRITA PARA CONSTRUÇÃO Nº 1	6	63,99	383,94
PREGÃO	1205	RUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.271.390/0001-46	CIMENTO	10	24,01	240,10
PREGÃO	1206	FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA	03470727/0016-07	VEÍCULO 0 QUILOMETRO, FOCUS FORD SEDAN, 2.0 L, 2011/2011	2	49.047,50	98.095,00
DISPENSA	1208	FUNDAÇÃO CARLOS CHAGAS	60.555.513/0001-90	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ORGANIZAÇÃO E APLICAÇÃO DAS PROVAS DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS.	1	2.473.441,90	2.473.441,90
PREGÃO	1209	MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA - EPP	03.984.954/0001-74	CÓPIA ADICIONAL - ALTOQI EBERICK V7 PERSONAL GOLD E MÓDULOS	1	7.560,00	7.560,00
PREGÃO	1209	MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA - EPP	03.984.954/0001-74	CÓPIA ADICIONAL - ALTOQI HIDROS V4 E MÓDULOS: COMBATE/PREVENÇÃO INCÊNDIO E GÁS	1	2.400,00	2.400,00
PREGÃO	1209	MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA - EPP	03.984.954/0001-74	CÓPIA ADICIONAL - ALTOQI LUMINE E MÓDULO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO	1	1.700,00	1.700,00
PREGÃO	1209	MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA - EPP	03.984.954/0001-74	CÓPIA ADICIONAL - ALTOQI QICAD V4 E MÓDULO EDITOR DE ARMADURAS	1	900,00	900,00
PREGÃO	1209	MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA - EPP	03.984.954/0001-74	LICENÇA FULL - ALTOQI EBERICK V7 PERSONAL GOLD E MÓDULOS	1	9.830,00	9.830,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2011 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1209	MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA - EPP	03.984.954/0001-74	LICENÇA FULL - ALTOQI HIDROS V4 E MÓDULOS: COMBATE/PREVENÇÃO INCÊNDIO E GÁS	1	3.870,00	3.870,00
PREGÃO	1209	MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA - EPP	03.984.954/0001-74	LICENÇA FULL - ALTOQI LUMINE E MÓDULO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO	1	2.970,00	2.970,00
PREGÃO	1209	MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA - EPP	03.984.954/0001-74	LICENÇA FULL - ALTOQI QICAD V4 E MÓDULO EDITOR DE ARMADURAS	1	1.300,00	1.300,00
PREGÃO	1210	ALPHA METALÚRGICA INDUSTRIA COMERCIO SERVIÇO	41.581.372/0001-36	SERVIÇO DE RETIRADA DO PORTÃO DA SEÇÃO DE TRANSPORTE DO TRE/CE	1	6.100,00	6.100,00
PREGÃO	1211	COMPEX TECNOLOGIA LTDA	03.391.625/0001-10	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS	40	143,00	5.720,00
PREGÃO	1217	MARIA GENI MARQUES RODRIGUES ME	04.190.999/0001-30	PAPEL HIGIÊNICO	5.000	0,68	3.400,00
PREGÃO	1218	MIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	02.618.885/0001-12	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL	500	1,09	545,00
PREGÃO	1218	MIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	02.618.885/0001-12	PAPEL SULFITE A4	10	14,79	147,90
PREGÃO	1219	M & C DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	10.847.453/0001-01	CAFÉ CAPUCCINO	180	6,02	1.083,60
PREGÃO	1220	E.T. & FILHO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	05.728.163/0001-09	CADEIRA GIRATÓRIA - TIPO DIGITADOR	41	490,00	20.090,00
PREGÃO	1220	E.T. & FILHO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	05.728.163/0001-09	MESA PARA ATENDIMENTO	22	1.270,00	27.940,00
PREGÃO	1221	MHE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	72.387.277/0001-20	LIGA ELÁSTICA	900	1,29	1.161,00
PREGÃO	1222	PONTO G DISTRIBUIDORA LTDA	10.708.209/0001-68	COLECIONADOR EM PAPELÃO Prensado	500	2,81	1.405,00
PREGÃO	1225	MOVENORD - MÓVEIS DO NORDESTE LTDA	05.111.625/0001-44	CADEIRA FIXA - TIPO EXECUTIVA SEM BRAÇOS	34	211,00	7.174,00
PREGÃO	1225	MOVENORD - MÓVEIS DO NORDESTE LTDA	05.111.625/0001-44	MESA PARA CALL CENTER	36	1.165,00	41.940,00
PREGÃO	1229	NABELES COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO	12.267.507/0001-95	PINCEL ATÔMICO	300	0,66	198,00
PREGÃO	1238	FENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	04.129.107/0001-95	LONGARINAS DE 4 LUGARES	25	591,20	14.780,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2011 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1238	FENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	04.129.107/0001-95	LONGARINAS DE 5 LUGARES	12	742,50	8.910,00
PREGÃO	1239	J. E. COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	03.828.113/0001-78	DESINFETANTE LÍQUIDO	800	1,43	1.144,00
PREGÃO	1239	J. E. COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	03.828.113/0001-78	LUSTRA MÓVEIS	400	1,28	512,00
PREGÃO	1240	M & C DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	10.847.453/0001-01	DESODORIZADOR DE AR	180	4,03	725,40
PREGÃO	1241	AC COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO	11.337.875/0001-08	LIMPADOR COM BRILHO	224	4,58	1.025,92
PREGÃO	1241	AC COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO	11.337.875/0001-08	SABÃO EM PÓ	500	1,99	995,00
PREGÃO	1242	CLARIT COMERCIAL LTDA	02.898.097/0001-27	GUARDANAPO DE PAPEL	1.000	0,50	500,00
PREGÃO	1243	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA	15	68,04	1.020,60
PREGÃO	1244	CALADO DISTRIBUIDORA LTDA EPP	08.601.454/0001-20	ÁGUA SANITÁRIA	500	0,80	400,00
PREGÃO	1245	M & E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS	11.586.890/0001-81	DETERGENTE	620	0,94	582,80
PREGÃO	1246	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	00.466.084/0001-53	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	300	1,79	537,00
PREGÃO	1246	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	00.466.084/0001-53	CARTOLINA AMARELA	100	0,30	30,00
PREGÃO	1246	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	00.466.084/0001-53	CARTOLINA AZUL	100	0,22	22,00
PREGÃO	1246	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	00.466.084/0001-53	CARTOLINA ROSA	50	0,40	20,00
PREGÃO	1246	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	00.466.084/0001-53	CARTOLINA VERDE	100	0,24	24,00
PREGÃO	1246	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	00.466.084/0001-53	CLIPES 0/0	500	0,79	395,00
PREGÃO	1246	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	00.466.084/0001-53	CLIPES 6/0	300	0,99	297,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2011 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1246	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	00.466.084/0001-53	COLCHETE Nº 11	500	3,90	1.950,00
PREGÃO	1246	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	00.466.084/0001-53	FITA DE POLIPROPILENO ADESIVA TRANSPARENTE	300	0,53	159,00
PREGÃO	1246	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	00.466.084/0001-53	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	1.000	0,55	550,00
PREGÃO	1246	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	00.466.084/0001-53	LÁPIS PRETO	2.000	0,10	200,00
PREGÃO	1246	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	00.466.084/0001-53	PAPEL PARA FLIP CHART	50	32,99	1.649,50
PREGÃO	1246	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	00.466.084/0001-53	PERFURADOR 20 FOLHAS	200	9,99	1.998,00
PREGÃO	1246	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	00.466.084/0001-53	PORTA CARIMBO EM ACRÍLICO	50	8,70	435,00
PREGÃO	1247	J L COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA ME	12.544.146/0001-87	ÁLCOOL EM GEL	500	2,91	1.455,00
PREGÃO	1247	J L COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA ME	12.544.146/0001-87	SACO PARA LIXO	1.900	0,75	1.425,00
PREGÃO	1247	J L COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA ME	12.544.146/0001-87	VASSOURA DE CERDAS	40	3,48	139,20
PREGÃO	1249	G B COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA	10.782.385/0001-40	PAPEL ALCALINO A4	1.000	8,09	8.090,00
PREGÃO	1250	MARIA ZULENE PEREIRA LIMA	13.176.794/0001-90	CARTOLINA CELULOSE VEGETAL, COR: BRANCA	100	0,26	26,00
PREGÃO	1250	MARIA ZULENE PEREIRA LIMA	13.176.794/0001-90	ENVELOPE MEDINDO: 450X370 MM	1.000	0,40	400,00
PREGÃO	1251	JAMBO COMERCIAL LTDA	11.104.598/0001-85	GELADEIRA	2	778,25	1.556,50
PREGÃO	1252	MICROSENS LTDA	78.126.950/0003-16	IMPRESSORA LASER	125	999,80	124.975,00
PREGÃO	1254	SPI COMERCIAL DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	11.388.355/0001-16	ETIQUETA AUTO-ADESIVA	30	12,50	375,00
PREGÃO	1257	RMD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA	12.076.573/0001-88	FRIGOBAR	1	675,00	675,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2011 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1258	JAMBO COMERCIAL LTDA	11.104.598/0001-85	CAFETEIRA ELÉTRICA	2	515,10	1.030,20
PREGÃO	1259	J F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	11.283.498/0001-63	PLÁSTICO ADESIVO	50	28,00	1.400,00
PREGÃO	1260	E.T. & FILHO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	05.728.163/0001-09	CADEIRA GIRATÓRIA - TIPO DIGITADOR	9	490,00	4.410,00
PREGÃO	1263	ITALO RANGEL DE ALMEIDA OLIVEIRA - ME	13.147.151/0001-19	COBERTOR	50	35,00	1.750,00
PREGÃO	1263	ITALO RANGEL DE ALMEIDA OLIVEIRA - ME	13.147.151/0001-19	CORDA TRANÇADA	10	15,00	150,00
PREGÃO	1263	ITALO RANGEL DE ALMEIDA OLIVEIRA - ME	13.147.151/0001-19	FILME PLÁSTICO	5	5,93	29,65
PREGÃO	1263	ITALO RANGEL DE ALMEIDA OLIVEIRA - ME	13.147.151/0001-19	SACO PLÁSTICO	50	11,40	570,00
PREGÃO	1263	ITALO RANGEL DE ALMEIDA OLIVEIRA - ME	13.147.151/0001-19	SACO PLÁSTICO	50	11,00	550,00
PREGÃO	1265	E.R. SOLUÇÕES INFORMÁTICA LTDA	05.778.325/0001-13	MICROCOMPUTADOR LENOVO	100	2.350,00	235.000,00
PREGÃO	1266	NETSCIENCE TECNOLOGIA LTDA ME	08.349.324/0001-41	2 PORTAS DO TIPO RJ-45 - DIGIUM	2	3.999,50	7.999,00
PREGÃO	1266	NETSCIENCE TECNOLOGIA LTDA ME	08.349.324/0001-41	4 PORTAS DO TIPO RJ-45 - DIGIUM	1	5.998,00	5.998,00
PREGÃO	1268	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	CARTUCHO DE TINTA PRETA	30	111,41	3.342,30
PREGÃO	1271	NABELES COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO	12.267.507/0001-95	COLECIONADOR EM PLÁSTICO	1.000	1,98	1.980,00
PREGÃO	1271	NABELES COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO	12.267.507/0001-95	COLECIONADOR EM PLÁSTICO	2.000	1,30	2.600,00
PREGÃO	1271	NABELES COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO	12.267.507/0001-95	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	1.000	1,50	1.500,00
PREGÃO	1271	NABELES COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO	12.267.507/0001-95	GRAMPEADOR TIPO MESA	800	4,50	3.600,00
PREGÃO	1271	NABELES COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO	12.267.507/0001-95	PASTA COM ABA E ELÁSTICO	500	0,86	430,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2011 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1271	NABELES COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO	12.267.507/0001-95	PINCEL ATÔMICO	500	0,66	330,00
PREGÃO	1273	SPI COMERCIAL DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	11.388.355/0001-16	PINCEL MARCADOR COR AZUL	36	0,74	26,64
PREGÃO	1273	SPI COMERCIAL DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	11.388.355/0001-16	PINCEL MARCADOR COR PRETA	36	0,78	28,08
PREGÃO	1273	SPI COMERCIAL DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	11.388.355/0001-16	PINCEL MARCADOR COR VERMELHA	12	0,99	11,88
PREGÃO	1273	SPI COMERCIAL DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	11.388.355/0001-16	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	150	1,83	274,50
DISPENSA	1275	HERBSTER WAGNER SOARES NOBRE ME	01.531.271/0001-36	SERVIÇO DE ADESIVAGEM OU ENVELOPAMENTO DA UNIDADE MÓVEL DO TRE/CE	1	3.500,00	3.500,00
PREGÃO	1277	TRIPLICE COMERCIAL E INFORMÁTICA LTDA	09.550.793/0001-97	TELEFONE IP	25	301,00	7.525,00
PREGÃO	1278	CONSTRUTORA HERGUS LTDA.	738.413.630/0001-23	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE REFORMA NO PRÉDIO DA CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ELEITOR	1	142.000,00	142.000,00